様式第1号（第6条関係）
田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）交付申請書
年　　月　　日
田村市長　様
申請人　住　　所
氏　　名
電話番号

年度において、田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）の交付を受けたいので、田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）交付要綱第６条第１項の規定により申請します。

	1 空き家の所在地
	田村市　　　　町

	2 空き家の構造等

	　　　造　　　階建て　延べ床面積　　　　㎡

	3 空き家の所有等

	自己所有（購入・贈与）　・　借家（賃借）

	4 改修等の内容

	5 総事業費
（うち対象事業費）
	　　円
（　　　　　　　　　　　　　　　円）

	6 補助金申請額

	　　　　　　　　　　　　　　　　円

	7 資金内訳

	①自己資金　　　　　　　　　　　円
②市補助金　　　　　　　　　　　円
③その他補助金　　　　　　　　　円

	8 完了予定年月日

	　　　　年　　月　　日

	9 工事請負事業者

	10 添付書類

	□　誓約書（様式第2号）
□　現住所の住民票の写し（原本）
□　改修に係る見積書の写し
□　改修部位を明記した平面図
□　空き家の現況等が分かる写真
□　空き家を賃借する場合は、当該空き家所有者の承諾書
□　納税証明書
□　国又は地方公共団体の他の補助金の申請又は交付決定を受けている場合はその写し
□　その他市長が必要と認める書類

様式第2号（第6条関係）

誓　　約　　書
年　　月　　日
田村市長　様
住　　所
氏　　名

私は、田村市空き家改修支援事業（県外移住者）を実施するにあたり、以下のとおり相違ないことを誓約いたします。

記

1　私は、本事業により改修を行った住宅を、補助金の交付を受けた日から5年以上継続して居住します。

2　私は、当該住宅の前所有者（賃貸の場合は当該住宅の所有者）と3親等以内の親族ではありません。

3　私は、補助金の実績報告を行う日までに、対象住宅に住民票を異動します。

4　私の世帯は、生活保護法（昭和25年法律第144号）による保護を受けていない世帯です。

5　私の世帯の全員が、暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成3年法律第77号）第2条第6号に規定する暴力団員）ではありません。

6　私の世帯の全員に市税の滞納はありません。

7　私の世帯の全員に過去に、この要綱による補助金の交付を受けた者はいません。

8　以上の事項に違反があったとき又は申請に事実と相違することがあったときは、田村市から交付された補助金を直ちに返還します。

様式第3号（第7条関係）

田村市指令　　　第　　　号
令達先　住　　所
　　　　氏　　名

田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）交付決定通知書

年　　月　　日付けで提出された田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）交付申請に対し、次のとおり交付することに決定したので、田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）交付要綱第7条の規定により通知します。

年　　月　　日
田村市長　印

1　補助対象経費　　　　　　　　　　　　　円

2　補助金交付決定額　　　　　　　　　　　円

3　交付の条件
(1) 補助金の内容又は補助金に要する経費の配分の変更をしようとする場合においては、速やかに市長の承認を受けること。
(2) 補助事業を中止し、又は廃止しようとする場合においては、速やかに市長の承認を受けること。
(3) 補助事業が予定の期間内に完了しない場合又は補助事業の遂行が困難となった場合においては、速やかに市長に報告してその指示を受けること。
(4) 補助金を目的外に使用してはならないこと。
(5) 補助金に係る収入及び支出を明らかにした帳簿を備え、かつ、当該収入及び支出についての証拠書類を整備し、事業の完了した日の属する会計年度の翌年度から起算して5年間保存しておかなければならないこと。
(6) 補助金の実績報告を行う日までに、住民票を異動すること。
(7) その他補助金等に関する規則及び要綱に従うべきこと。

様式第4号（第8条関係）

年　　月　　日

　田村市長　様

住　所
申請者　　氏　名
連絡先

田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）変更交付申請書
　　　　　年　　月　　日付け　　第　　号で交付決定のありました標記補助金について、交付決定を受けた内容を変更したいので、田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）交付要綱第８条第１項の規定により、関係書類を添えて、下記のとおり申請します。
記
１　補助金の額
交付決定済額  ：　金　　　　　　　　円
変更交付申請額  ：　金　　　　　　　　円

２　変更内容

３　変更理由

（注）申請書の内容及び添付書類は、すべて交付申請書の内容及び添付書類を準用します。

様式第5号（第8条関係）

　　　　年　　月　　日

　田村市長　様

住　所
申請者　　氏　名
連絡先

[bookmark: _Hlk109666109]田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）事業中止（廃止）承認申請書
　　　　　年　　月　　日付け　　第　　号で交付決定のありました標記補助金について、交付対象事業を中止（廃止）したいので、田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）交付要綱第８条第３項の規定により、下記のとおり申請します。
記
１　補助金額
交付決定済額  ：　金　　　　　　　　円

２　中止（廃止）理由

様式第6号（第9条関係）

　　　年　　月　　日

　田村市長　様

住　所
申請者　　氏　名
連絡先

田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）取下申請書
　　　　　年　　月　　日付け　　第　　号で交付決定のありました標記補助金について、交付申請を取り下げたいので、田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）交付要綱第９条の規定により、下記のとおり申請します。
記
１　補助金額
交付決定済額  ：　金　　　　　　　　円

２　取下理由

様式第7号（第10条関係）

　　年　　月　　日

　田村市長　様

住　所
申請者　　氏　名
連絡先

田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）事業遅延等報告書
　　　　　年　　月　　日付け　　第　　号で交付決定通知があった標記補助金について、下記のとおり事故があったので、田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）交付要綱第10条の規定により、下記のとおり報告します。

記

１　事業の進捗状況

２　総事業費

３　事故の内容及び原因

４　事故に係る金額　　　　　　　金　　　　　　　　　円

５　事故に対する措置

６　事業の遂行及び完了の予定

（注）１　事故の理由を立証する書類を添付してください。

様式第8号（第11条関係）

　　年　　月　　日

　田村市長　様

住　所
申請者　　氏　名
連絡先

田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）遂行状況報告書
　　　　　年　　月　　日付け　　第　　号で交付決定のありました標記補助金について、補助事業の遂行状況を田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）交付要綱第11条の規定により、下記のとおり報告します。

記

	交付決定の内容
	事業遂行状況

	交付決定年月日
	交付決定額

様式第9号（第12条関係）

年　　月　　日
田村市長　様
報告人　住　　所
氏　　名
連 絡 先

田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）実績報告書

年　　月　　日付け田村市指令　　第　　号による補助金交付決定通知に係る補助事業が完了したので、田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）交付要綱第12条第1項の規定により、その成果を次のとおり報告します。

1 総事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

2 補助金の交付決定額　　　　　　　　　　　　　円

3　補助金の実績額　　　　　　　　　　　　　　　円

4　事業完了日　　　　　　年　　月　　日

5　添付書類
□　改修に係る契約書及び領収書の写し
□　改修した部位を明記した平面図
□　改修内容が分かる写真（着手前・施工中・完了時）
□　住民票の写し（当該住宅に異動したことが確認できるものに限る）
□　売買契約書又は賃貸借契約書の写し

様式第10号（第13条関係）

年　　　月　　　日

（申請者）　住　所
　　　　　　　氏　名

田村市長　　　　印

田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）交付額確定通知書
　　　　　年　　月　　日付け　　第　　号で交付決定した標記補助金については、　　　　　年　　月　　日付け実績報告書を受け、田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）交付要綱第13条の規定により審査をした結果、交付額を　　　　　　　　円に確定したので通知します。

様式第11号（第14条関係）

田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）交付請求書
年　　月　　日
田村市長　様
請求人　住　　所
氏　　名　　　　　　　　　　　印
電話番号

年　　月　　日付け田村市指令　　第　　号で確定通知のあった標記補助金について、田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）交付要綱第14条第1項の規定により、下記金額を交付してくださるよう請求します。

記

1　請 求 額　　　　　　　　円

2　振込口座
	金融機関名

	銀行・信用組合
農協・信用金庫

	支店
支所

	預金種別

	普通　　・　　当座

	口座番号

	口座名義人
	ふりがな
氏　　名

（注）口座名義人は、請求人（申請人）と同一であること。

様式第12号（第17条関係）

取得財産等管理台帳（　　　　　年度）

	空き家の改修費
(円)
	改修工事
完了年月日
	耐用
年数
	補助金額
	備考

様式第13号（第18条関係）

　　年　　月　　日

　田村市長　様

住　所
申請者　　氏　名
連絡先

田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）取得財産等の処分承認申請書
　　　　　年　　月　　日付け　　　第　　号で交付決定のありました標記補助金について、補助事業により取得し、又は効用の増加した財産を下記のとおり処分したいので、田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）交付要綱第18条第２項の規定により、下記のとおり承認を申請します。

記

１　空き家改修工事完了年月日

２　取得価格及び時価

３　処分の方法

４　処分の理由

様式第14号（第18条関係）

　　年　　月　　日

　田村市長　様

住　所
申請者　　氏　名
連絡先

田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）に係る財産処分による収入金報告書
　　年    月    日付け　　　　第    号で交付決定の通知があった標記補助金について、財産処分により収入金がありましたので、田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）交付要綱第18条第４項の規定により、下記のとおり報告します。

記

１　補助金の確定通知額及び年月日

２　補助金対象経費の合計額

３　既に収入金又は収益金として返還した金額及び年月日

４　収入金の合計額

５　処分した財産及び収入金の内訳

（注）　売買の契約書を添付してください。

様式第15号（第21条関係）

	交付決定番号

　　年　月　　日

田村市長　様

住　所
申請者　　氏　名
連絡先

田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）現況届
田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）交付要綱第21条の規定により、下記のとおり　　　年４月１日現在の現況を届出します。なお、市が記載内容について調査確認を行うことに同意します。
記
　　　　　　年度分

	申請時の内容
	確認（市記載欄）

	住　所

備 考
１　市は、毎年度５月３１日までに提出されない場合、移住を継続していないと推定し、補助金の返還を求める場合があります。

[bookmark: _GoBack]様式第16号（第22条関係）

転出・転居先等報告書

　　　年　　月　　日

田村市長　様

住　所
申請者　　氏　名
連絡先

田村市空き家改修支援事業補助金（県外移住者）交付要綱第22条の規定により、下記のとおり報告します。

記

	転出・転居（予定）日
	　　　　　年　　　月　　　日

	転出・転居理由

	転出・転居先
	住所

電話番号